III. S. MARCELLVS NON VULT TRADERE PER PVGAM. Cum autem mox advenisset, qui foris quidem erant, & enses tam quatibet terribiliter. Monachi autem huc videntes & audientes, Sanctum circumfidentes, pro eis cum eis verbis scribant: Quod ergo dicentes, ubi omnes propter vnum peribimus, idque morte violenta & acerba? Et tui filij erit tuis presentibus exterminis? Et ubi ad fundamentum cum templo peribit monasterium? Non dimittes, non eis d'p'rabebis eum, si quaeritur, qui malis hinc peribit pedibus? Cum sic per totam noctem cum & hostes & amicitiam acriter inuaderent, tempusq; frustra coneretur, & supplices non traderetur, manē autem resurgente quādam ignis, qui erat circumcaerca. Hac ergo r'or' b'it' potentia, qua apparuerat, ex ipso fastigio monasterij int'cebat grana tela aduersum milites, qua quidem erant ignis fulgura int'cebat. Quibus cum non solum resistere, sed nec ea quidem contra inteneri possent: gladius in terram proiecerunt, & ipsi occiderunt; & voces ad Deum placandum accommodatas, prout quisque poterat, emittentes. Quos cum hi, qui intus erant, sensissimē sanere coeperunt, & fuerunt ipsi quoque testes miraculi, quod conerit prater opinionem. Hoc effectus, ut crudelissimus Ardaburum suorum morum obliuisceretur, & causa fuit, ut prater sententiam benignus videretur, ut in Ioannem remissa haec tenens ibi.

IV. Huius itaque rei tam insigniter gesta occasione factam paramus, ut Leo Imperator egregiam illam, quam diximus, sanctionem pro confugientibus ad Ecclesiam promulgauerit hoc ipso anno, cum tertium ageret Consulatū, ita referens ad Eutrichum Praefectum Praetorio:

Præsenti lege decernimus per omnia loca vultura (excepta hac vrbe Regia, in qua non Diuinitate propit' degentes, quos r'is v'sus exegerit, innocenti, singulis causis atque personis praesentanea constituta praestamus) nullos pontius, cuiuscumque conditionis sint, de sacrosanctis Ecclesijs Orthodoxae fidei expulsi, aut trahi, vel prostrati, confusos: nec pro his venerabiles Episcopi, vel religiosos Oeconomos exigi, qua ab ipsis debeantur. Vides Leonem Imperatorem antiquallē penitus veterem sanctionem, cuius à nobis quinto tomo mentio facta est, quā iubebatur, ut Episcopi soluere tenerentur, quod creditoribus debere debitor ad Ecclesiam fugiens, nisi eum redderet: cuius rei causa S. Augustinus debitor constitutus, collectam indicxit, ut dissolueret, quod non dando confugiam debitorem, ut alienum contraxerat. Sed pergit Imperator: His, qui hoc moliri, aut facere, aut nuda saltem cogitatione, aut r' ad' ita ausi fuerint tentare, capitalis & vitimi supplicij animaduersione plectendis.

V. Ex his ergo locis, eorumque finibus, quos anteriorum legum praescripta sanxerunt, nullos expelli aut eici aliquando patimur: nec in ipsis Ecclesijs referendis ita quemquam detineri atque confstringi: ut ei aliquod victualium rerum, aut vestis negetur, aut requies.

Sed si quidem ipsi refugae apparant in Ecclesia publicae, & si in sacris locis offerant quarentibus: ipsi seruat' h'c reuerentia, iudicium, quibus subiacent, sententij monentur, responsurum daturus, qual' sibi quisque perpexerit conuenire.

VI. Quod si in finibus Ecclesiasticae latrant: religiosus Oeconomus, seu Defensor Ecclesiae, vel erit quem his negotijs commodiorum

authoritas Episcopalis elegerit, reconditam latentemq; personam decenter sine vilo incommodo monent intra fines Ecclesiae, si numeratur presentet.

Cum autem monitus fuerit in publico priuatoe contra a' adione n'cia, in e' m' sic ar' h' do sine per se sine (si magis elegerit) i' n' s' r' d' o' solemniter procuratore directo, in eius iudicis, i' n' s' p' h' a' t' u' r' sententia, examine respondeat.

Sed si hoc facere detrectet, aut differat: iudicium legumq; solutus vido seruetur. Itaque si res immobiles possidet: post edictorum solemnitatem citationem, ex sententia iudicantis, vsq; ad modum debiti, bonorum eius sine praediorum traditio sine venditio celebratur.

Quod si res mobiles habet, easq; extra terminos occultat Ecclesiae: sententia iudicantis, & executoris sollicitudine perquisita, quocumq; loco occultetur, eunta, pro aequitate tramite modog, debiti, publici ratio vbi, priuatisq; proficiant. Sane si intra fines habentur Ecclesiae; vel apud quolibet ex clericis absconditae sine deposita fuisse firmantur: studio & prouisione à vii reuerentissimi Oeconomis, sine Defensori Ecclesiae diligente inquisita, haec quolibet modo ad sacrosanctam Ecclesiam peruenientes, procurantur: ut pari aequitate or' d' e' d' i' s' i' d' e' m' ex bonis f' i' s' o, vel Reipublica, sine creditoribus & quibus tanque iustis creditoribus ad mediam debitae consulatur. Sicuti deposita vel commodata dicuntur: inquirendi talem volumus esse cautelam: ut si sola suspitione apud aliquem adserantur ab absconditis, de sua etiam conscientia satisfacere auctoritate venab' l' i' s' Antistiti iudicatur: adiacentes, quod ea, quae de principalibus personis decretum in causis fidei s' o' r' u' m, sine mandatorum, seu rerum ad eos peruenientium, vel familiarium & factorum, seu participum; & omnino in istis causis obnoxiorum personis praesentibus obseruari: sicuti de his ipsis quoque secum confugientia Ecclesiarum terminos habere voluerint, ut eorum quoque bonis publica debita priuataque soluantur, & per eos eorum, quibusque postea fuerit, procedat inquisitio. Et haec quidem de ingenijs liberisq; personis.

Sane si seruus, aut colonus, vel adscriptitius, familiaris, siue libertus, & huiusmodi aliqua persona domestica, vel conditionis subdita, conuulsata r' e' b' u' s' certis atque subiectis, aut se ipsum furcat, ad sacrosanctam se loca contulerit: statim a religiosis Oeconomis, sine Defensoribus, ubi primum hoc scire poterint, per eos videlicet, ad quos hoc pertinet, ipsi praesentibus pro Ecclesiastica disciplina & qualitate con' m' i' s' i' s' i' t' u' r' v' i' s' i' o' n' e' c' o' d' p' e' n' i' t' u' r' , aut intercessionem dimansissimā procedente remissione veris, & sacramenti interuentione secuta, ad locum statimque proprium euerantur: rebus, quas secum habuerint, reformandis. Diuitias enim eos in Ecclesijs, non conuenit morari: ne patronis seu domini per ipsorum absentiam obsequia iusta degerint, & ipsi per incommodatam Ecclesiae egentibus & pauperum alantur expensis.

Inter hys autem, qui sedulo ad religiosi Oeconomis sine Defensori Ecclesiae studium curamque spectant, erit etiam illud obseruandum, ut singulorum intra Ecclesiam confugientium personarum, castitatis, inconstantis conuulsant: deinde iudices, vel eos, ad quos causa & persona pertinet, instantis informant, & aequitate conuenientia dil' i' u' i' s' i' s' e' x' c' u' p' i' a' n' t' u' r' . Dat' pridie Kal. Mar. Leone A. III. Cos. haec tenens constitutio Leonis Imp. qui se iudicem & vindicem in his, quo Constantino poli acciderent, voluit constituisse, ut magis timere discerent eius iustitiae presentem Imperatorem, qui per suos Praefectos ad e' d' e' f' e' u' e' r' e' , nec nisi pena capitis itauisset crimen puniri. Prouit idem hac sciendo habuisse respectum ad eminentissimos viros Asparem & Ardaburum, quibus Imperium ferebat acceptum, ne in eos videretur esse communitus atque voluisse subijcere iudicio Praefectorum. Ceterum ubi occasionem natus est opportunam, haud praetermittit iustissimē idem Princeps vicissimē planē apparuerit, prudētie fuisse, aliquando dissimulasse iustitiae autē impio barbaros contumeliosos in omnes è medio subalisse. At de rebus Orientalibus haec tenens.

Sub eodem Leonis Augusti tertio Consulatū secundus absolutur annus, quo Enaticus Rex Gothorum regnare cepit, cum & Hispanijs in cunctione vastatis, descendit in Gallias, atque Aruernum obfedit: Cum vir clarissimus Eddicus, Dei virtute confusus, magno miraculo, ingentem hostium numerum, summamque ipsorum potentiam, longē dissipari paucitate militum atque virum sup-

VII.

VIII.

IX.

X. SVARICVS REX GOTHORVM PVGA TVR.

III. S. MARCELLVS NON VULT TRADERE PER PVGAM. IV. Huius itaque rei tam insigniter gesta occasione factam paramus, ut Leo Imperator egregiam illam, quam diximus, sanctionem pro confugientibus ad Ecclesiam promulgauerit hoc ipso anno, cum tertium ageret Consulatū, ita referens ad Eutrichum Praefectum Praetorio: Praesenti lege decernimus per omnia loca vultura (excepta hac vrbe Regia, in qua non Diuinitate propit' degentes, quos r'is v'sus exegerit, innocenti, singulis causis atque personis praesentanea constituta praestamus) nullos pontius, cuiuscumque conditionis sint, de sacrosanctis Ecclesijs Orthodoxae fidei expulsi, aut trahi, vel prostrati, confusos: nec pro his venerabiles Episcopi, vel religiosos Oeconomos exigi, qua ab ipsis debeantur. Vides Leonem Imperatorem antiquallē penitus veterem sanctionem, cuius à nobis quinto tomo mentio facta est, quā iubebatur, ut Episcopi soluere tenerentur, quod creditoribus debere debitor ad Ecclesiam fugiens, nisi eum redderet: cuius rei causa S. Augustinus debitor constitutus, collectam indicxit, ut dissolueret, quod non dando confugiam debitorem, ut alienum contraxerat. Sed pergit Imperator: His, qui hoc moliri, aut facere, aut nuda saltem cogitatione, aut r' ad' ita ausi fuerint tentare, capitalis & vitimi supplicij animaduersione plectendis. V. Ex his ergo locis, eorumque finibus, quos anteriorum legum praescripta sanxerunt, nullos expelli aut eici aliquando patimur: nec in ipsis Ecclesijs referendis ita quemquam detineri atque confstringi: ut ei aliquod victualium rerum, aut vestis negetur, aut requies. Sed si quidem ipsi refugae apparant in Ecclesia publicae, & si in sacris locis offerant quarentibus: ipsi seruat' h'c reuerentia, iudicium, quibus subiacent, sententij monentur, responsurum daturus, qual' sibi quisque perpexerit conuenire. VI. Quod si in finibus Ecclesiasticae latrant: religiosus Oeconomus, seu Defensor Ecclesiae, vel erit quem his negotijs commodiorum